

Ofício nº 2023.02.03.02

A empresa: JS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

CNPJ: 42.342.384/0001-70



Prezado(a),

Tendo em vista o disposto no decreto Federal Nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, alterado pelo decreto Nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018, bem como nos artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos únicos do decreto estadual nº 28.087, de 10 de janeiro de 2006, que prevê a utilização da ata de registro de preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do órgão gestor e anuência do fornecedor, informo a V. Sa. Que a Prefeitura Municipal de Crateús - Ce, inscrita no CNPJ 07.982.036/0001-67, oficializou o interesse em utilizar Ata de Registro de Preços Nº 2022.10.27.01-SEOB, oriunda do Pregão Eletrônico nº 2609.01-2022-SRP-PE, realizado pelo Município de Ibicuitinga - Ce através da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, para a aquisição dos itens registrados, conforme planilha abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	UNIDADE	QUNTD
1	70056-FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M (FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M)	UNIDADE	100
2	70517-FITA ADESIVA ISOLANTE 750V (FITA ADESIVA ISOLANTE 750V ANTICHAMA, 19MM, 10M)	UNIDADE	100
3	70518-CABO ISOLADO PVC (CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM ²)	UNIDADE	20
4	70519-CABO PP 3/2,5 MM (CABO PP 3/2,5 MM, REVESTIDO EM PVC)	UNIDADE	15
5	70558-FIO CABO DE ALUMINIO (FIO CABO DE ALUMINIO (PRÉ REUNIDO) MULTIPLEXADO DUPLEX 2X10MM))	METRO	500
6	70559-REFLETOR LED 30W (REFLETOR LED 30W HOLOFOTE VERDE BIVOLT A PROVA DAGUA)	UNIDADE	100
7	70058-ARRUELA QUADRADA 50X50X3MM 18MM (ARRUELA QUADRADA 50X50X3MM 18MM)	UNIDADE	500
8	70059-PARAFUSO MAQUINA M16 X 300MM (PARAFUSO MAQUINA M16 X 300MM)	UNIDADE	1000





9	70560-BRACO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA (BRACO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA)	UNIDADE	375
10	70560-BRACO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA (BRACO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA)	UNIDADE	125
11	70064-CONECTOR PERFORANTE CDP-95 (CONECTOR PERFORANTE CDP-95)	UNIDADE	500
12	70065-ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA (ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA)	UNIDADE	1
13	70562-LAMPADA VAPOR METALICA 150W (LAMPADA VAPOR METALICA 150W)	UNIDADE	200
14	70071-LAMPADA VAPOR METALICA 400W E40 (LAMPADA VAPOR METALICA 400W E40)	UNIDADE	15
15	70563-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO)	UNIDADE	375
16	70563-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO)	UNIDADE	125
17	70566-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V)	UNIDADE	75
18	70566-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V)	UNIDADE	25
19	70567-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO)	UNIDADE	75
20	70567-LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO (LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO)	UNIDADE	25
21	70570-REATOR EXT VAPOR METALICO 150W F (REATOR EXT VAPOR METALICO 150W)	UNIDADE	50

22	70082-RELE FOTOELETRICO 1000W (RELE FOTOELETRICO 1000W)	UNIDADE	1000
23	70083-BASE PARA RELE FOTOELETRICO COM SUPORTE (BASE PARA RELE FOTOELETRICO COM SUPORTE)	UNIDADE	1000
24	70086-CONECTOR CUNHA (CONECTOR CUNHA)	UNIDADE	1000



Cumprе ressaltar que as quantidades informadas representam as demandas da da Secretaria da Infraestrutura do Município de Crateús. Informo ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, guardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos produtos e nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de Ibicuitinga, quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para a Sede da Comissão de Licitação do Município de Crateús, localizada a Av. Edilberto Frota, 1821, Planalto, Crateús – Ce, e/ou ainda pelo Email: pmclicit@gmail.com

Será necessário juntamente com a carta de aceitação toda a documentação atualizada, conforme solicita o edital de Pregão eletrônico nº 2609.01-2022-SRP-PE, inclusive declarações, para fins de formalização de processo.

Além dos dados do representante para a assinatura de contrato, se for procurador incluir: Procuração e Documentos do procurador.

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Crateús – Ce, 03 de fevereiro de 2023.

Gilmar Leite Siqueira

Ordenador de Despesas da Secretaria da Infraestrutura



COMÉRCIO E SERVIÇOS
R.L. 244. 18/04/2001 - 74



DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS / CE
REFERENTE RESPOSTA DE SOLICITAÇÃO DE ADEÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
RAZÃO SOCIAL: JS COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 42.342.384/0001-70 **I.E:** 06.248162-2
ENDEREÇO: RUA PEDRO PEREIRA, 2490, ESSE – CANINDÉ – 62700-000
TELEFONE: (85) 9 9423-7828 / (85) 9 8992-4819
DADOS BANCARIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1035-9 **CONTA CORRENTE:** 45.466-4
EMAIL: JAQUELINESALES33@GMAIL.COM

ASUNTO: AUTORIZAÇÃO DE ANUÊNICA(CARONA) NO PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO DE N°: 2609.01-2022-SRP-PE (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 2022.10.27.01-SEOB) GERENCIADA PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO DE IBICUITINGA –CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	FOXLUX	100	UND	R\$ 49,20	R\$ 4.920,00
2	FITA ADESIVA ISOLANTE, 750V, ANTICHAMA, 19MM, 10M	FOXLUX	100	UND	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00
3	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM ² ,	SIL	20	UND	R\$ 400,90	R\$ 8.018,00
4	CABO PP 3/2,5 MM, REVESTIDO EM PVC	SIL	15	UND	R\$ 1.212,00	R\$ 18.180,00
5	FIO CABO DE ALUMÍNIO (PRÉ REUNIDO) MULTIPLEXADO DUPLEX 2X10MM	MEGATRON	500	M	R\$ 21,40	R\$ 10.700,00
6	REFLETOR LED 30W HOLOFOTE VERDE BIVOLT A PROVA DÁGUA	GREEN AGE	100	UND	R\$ 115,06	R\$ 11.506,00
7	ARRUELA QUADRADA 50x50x3MM 18MM	BETEL	500	UND	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
8	PARAFUSO MAQUINA M16 X 300MM	FIXAR	1000	UND	R\$ 20,43	R\$ 20.430,00
9	BRAÇO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA	OLIVO	375	UND	R\$ 420,13	R\$ 157.548,75
10	BRAÇO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA	OLIVO	125	UND	R\$ 440,13	R\$ 55.016,25
11	CONECTOR PERFURANTE CDP-95	INTELLI	500	UND	R\$ 26,84	R\$ 13.420,00
12	ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA	WBERTOLO	1	UND	R\$ 3.210,30	R\$ 3.210,30
13	LAMPADA VAPOR METALICA 150w	OSRAM	200	UND	R\$ 137,71	R\$ 27.542,00
14	LAMPADA VAPOR METALICA 400w E40	OSRAM	15	UND	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00

RAZÃO SOCIAL: JS COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 42.342.384/0001-70
ENDEREÇO: RUA PEDRO PEREIRA, 2490, ESSE – CANINDÉ – CEP 62700-000
FONE: (85) 9 9423-7828 / (85) 9 89924819
E-MAIL: JAQUELINESALES33@GMAIL.COM



COMÉRCIO E SERVIÇOS
42.343.384/0001-70

15	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO	OUROLUX	375	UND	R\$ 1.120,16	R\$ 420.060,00
16	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO	OUROLUX	125	UND	R\$ 1.120,16	R\$ 140.020,00
17	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V	SMD	75	UND	R\$ 1.265,25	R\$ 94.893,75
18	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V	OUROLUX	25	UND	R\$ 1.265,25	R\$ 31.631,25
19	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO	OUROLUX	75	UND	R\$ 1.425,33	R\$ 106.899,75
20	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO	OUROLUX	25	UND	R\$ 1.425,33	R\$ 35.633,25
21	REATOR EXT VAPOR METALICO	INTRAL	50	UND	R\$ 110,66	R\$ 5.533,00
	150W					
22	RELE FOTOELETRICO 1000W	MARGIRIUS	1000	UND	R\$ 32,28	R\$ 32.280,00
23	BASE PARA RELE FOTOELETRICO COM SUPPORTE	EXATRON	1000	UND	R\$ 20,72	R\$ 20.720,00
24	CONECTOR CUNHA	INCESA	1000	UND	R\$ 16,44	R\$ 16.440,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.240.087,30

A EMPRESA JS COMÉRCIO E SERVIÇOS, RUA PEDRO PEREIRA, 2490, BAIRRO: ESSE, CANINDÉ – CEP: 62700-000, INSCRITA NO CNPJ DE N°: 42.343.384/0001-70, VEM POR MEIO DESTA INFORMAR QUE CONCORDAMOS COM A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SUPRACITADA.

SEM MAIS PARA O MOMENTO, REITERAMOS COM VOTOS DE ELEVADA ESTIMA, CORDIALMENTE,

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

CANINDE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

ANTONIA JAQUELINE
SALES

TAVARES:03424075388

Assinado de forma digital por
ANTONIA JAQUELINE SALES
TAVARES:03424075388

Dados: 2023.02.06 13:13:44
-03'00'

ANTONIA JAQUELINE SALES TAVARES

CPF: 034.240.753.-88

RG: 20080150556

RAZÃO SOCIAL: JS COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 42.342.384/0001-70

ENDEREÇO: RUA PEDRO PEREIRA, 2490, ESSE – CANINDÉ – CEP 62700-000

FONE: (85) 9 9423-7828 / (85) 9 89924819

E-MAIL: JAQUELINESALES33@GMAIL.COM